Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO
DELIBERAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 6) / Z{ pEL U7 Y 44

OGGETTO: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. ¢) D. Lgs. 36/2023, a mezzo RdO n.
4143317 (Cig BOBCE4B4DC), per I’affidamento della fornitura urgente, in sommini-
strazione semestrale, con opzione per ulteriori quattro mesi (contratto ponte), di
“Traverse monouso salvamaterasso” per i PP.OO. dell’Asp di Agrigento. Esercizio op-
zioni ex art. 120 c. 9 e 10 D. Lgs. 36/2023.

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
PROPOSTAN. 919 DEL O5 - {/< 72072 4,
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che ¢ parte integrante della presente delibera.
v
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RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 05 NV N24 ”
L’anno  duemilaventiquattro il giorno 6 E TU del mese di
N OV EM BM- nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.310/Serv.1°/8.G. del 21/06/2024, acquisito il parere del Direttore Amministrativo, dott. Alessan-
dro Pucci, nominato con delibera n. 414 del 02/09/2024 e del Direttore Sanitario, dott. Raffaele
Elia, nominato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante
&)NS% TEAESA CiNBUE adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-

portata.




PROPOSTA

II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con
D.A. n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE con Deliberazione del C. S. n. 858 del 09.05.2024,
v’ ¢ stata approvata la procedura di cui alla RdO/MePa n. 4143317 (Cig BOBCE4B4DC), per

v

’affidamento della fornitura urgente, in somministrazione semestrale, con opzione per ulteriori
quattro mesi (contratto ponte), di “Traverse monouso salvamaterasso” per i PP.OO. dell’Asp di
Agrigento, per I’importo di € 99.110,00 oltre opzioni ed IVA di legge, aggiudicata alla Societa San-
tex s.p.a., avente sede legale in Via S. Giovanni sul Muro n. 1 — 20121 Milano, p. IVA e cod. fisc.
00860580158, e cio nelle more della predisponenda gara regionale per ’affidamento della “Fornitu-
ra di ausili per I'incontinenza ed assorbenza, prestazioni e servizi ad essi connessi, per le Aziende
Sanitarie del Sistema Sanitario Regionale” indetta dalla C.U.C. Sicilia che, con nota prot.
3926/2023, riscontrata da questo Servizio con prot. 109165/2023, richiedeva a questa Asp il fabbi-
sogno presunto per i suddetti dispositivi;

Responsabile Unico di Progetto (RUP) ¢ stato nominato il dipendente di ruolo dr. Giuseppe Palum-
bo, Collab. Amm.vo Profle della competente UOC Servizio Provveditorato, mentre Direttore
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), & stata nominata, con la citata Deliberazione n. 858/2024, la
Dr.ssa V. Ciotta, Dirigente Farmacista UOC Farmacia del PO di Agrigento;

in esecuzione alla sopra citata Deliberazione, in data 17.05.2024 & stato stipulato il contratto registra-
to al n. C2024/292 della procedura interna Gpi con la Societa aggiudicataria, con scadenza 08.11 p.v.
(AlL A);

nel documento “Condizioni particolari di contratto”, disciplinante le condizioni di fornitura, & stata
prevista I’opzione di cui all’art. 120 c¢. 9 D. Lgs. n: 36/2023 (V d’obbligo), per un importo di €
23.373,00 oltre IVA di legge, nonché I’opzione di cui all’art. 120 c. 10 D. Lgs. n. 36/2023 (proroga
di ulteriori quattro mesi), per un importo di € 77.910,00 oltre iva di legge, da esercitarsi in corso di
esecuzione del contratto e per il tempo strettamente necessario all’individuazione di un nuovo con-
traente, procedura questa avviata giusta delibera del D. G. di quest’Asp n. 724 del 21.10 u.s. di indi-
zione Appalto Specifico, tramite SDAPA, per la fornitura ospedaliera e domiciliare, in somministra-
zione triennale, di ausili per ’incontinenza di cui al D.P.C.M. del 12.01.2017;

ATTESO CHE

v

v

VISTO

v

con mail del 22.10.us. (All. B), quest’Ufficio, nel notiziare le Farmacie Ospedaliere interessate
dell’imminente scadenza contrattuale nonché dell’avvio di predetta procedura SDAPA, richiedeva di
esprimersi, se ancora d’interesse, in merito all’esercizio delle opzioni contrattualmente previste;

con mail del 23.10 u.s., le UU.OO. Farmacia dei PP.OO. di Canicatti e Ribera (All. e), esprimevano
parere favorevole circa l'opportunita di prorogare suddetto contratto C 2024/292;

Part. 120, c. 1 lett. a) D. Lgs. 36/2023, ai sensi del quale “ .... i contratti di appalto possono essere
modificati senza una nuova procedura di affidamento ... se le modifiche, a prescindere dal loro va-
lore monetario, sono state previste in clausole chiare, precise e inequivocabili dei documenti di gara
iniziali, che possono consistere anche in clausole di opzione”,

DATO ATTO CHE

v
v

il contratto stipulato con la Societa Santex s.p.a. risulta ancora vigente fino al 08.11 p.v.;
nelle more degli esiti della procedura di cui alla citata delibera 724/2024 nonché dell’avvianda gara

CUC per Paffidamento della “Fornitura di ausili per l'incontinenza ed assorbenza, prestazioni e
servizi ad essi connessi, per le Aziende Sanitarie del Sistema Sanitario Regionale”, appare opportu-
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no, per come avallato dalle interpellate UU.OO. Farmacia dei PP. OO. di Canicatti e Ribera (All. B),
procedere all'esercizio delle opzioni contrattualmente previste, nella misura massima consentita pari
ad € 101.283,00 oltre iva di legge, onde consentire I'approvvigionamento senza soluzione di conti-
nuita dei suddetti dispositivi medici;

l'onere derivante dal presente provvedimento ¢ stato imputato sul Conto Economico n. C501010510
del corrente Bilancio d’Esercizio e del Bilancio d’esercizio 2025, giusto quadro economico approva-

to con la citata Delibera 858/2024;
PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

v

v

v

DARE ATTO che nel documento “Condizioni particolari di contratto”, disciplinante le condizioni
di fornitura, sono previste le opzioni di cui all’art. 120 ¢. 9 e 10 D. Lgs. n. 36/2023;

DARE ATTO che il contratto stipulato in data 17.05.2024 e registrato al n. C2024/292 della proce-
dura interna Gpi con la Societa Santex s.p.a. risulta ancora vigente fino al 08.11 p.v,;
AUTORIZZARE, nelle more della conclusione della procedura SDAPA, avviata da questa Asp
giusta delibera n. 724 del 21.10 u.s. e degli esiti dell’avvianda gara regionale CUC in premessa citate
e giusto avallo delle interpellate UU.OO. Farmacia dei PP. OO. di Canicatti e Ribera (All. B),
Pesercizio delle opzioni contrattualmente previste ex art. 120 c. 9 el0 D. Lgs. n. 36/2023 per
’acquisto dei dispositivi qui in oggetto, per I’importo complessivo di € 101.283,00 oltre iva di legge;
AUTORIZZARE la proroga del contratto stipulato con la Societa Santex s.p.a., aggiudicataria della
fornitura qui in oggetto e registrato al n. C2024/292 del sistema interno Gpi per ulteriori 4 (quattro)
mesi e pertanto fino al 08.03.2025, cio al fine di garantire senza soluzione di continuita I'approvvi-
gionamento senza soluzione di continuita dei suddetti dispositivi medici;

DARE ATTO che P’onere derivante dal presente provvedimento ¢ stato imputato sul Conto Econo-
mico n. C501010510 del corrente Bilancio d’Esercizio e del Bilancio d’esercizio 2025, giusto quadro
economico approvato con la citata Delibera 858/2024;

DARE MANDATO al Servizio proponente per I’esecuzione di ogni adempimento consequenziale
all’adozione del presente atto, che si dichiara immediatamente esecutivo in considerazione
dell’urgenza che la fornitura riveste;

DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-
stoditi agli atti del Servizio proponente, visionabili e fruibili di chi vi abbia interesse.

Di munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire alle
UU.OO. destinatarie l'approvvigionamento senza soluzione di continuita dei dispositivi medici og-
getto del presente provvedimento.

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza,
¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

. /ff\i\
II Direttoré UOC Servizio Pr?ﬂed; orato‘}.

Dr.&i\@inziaSchine‘lll

,i

. o ) —
Parere i’o,‘/;mf % Parere ¥ M“M/Jz’?&
Data HE . 74 Data 04 %0, gLy

Direttore A} mm\istra tv>o : Il Direttore Sanitario
Dt Alessh %i) Doﬁ.R(ﬁﬁlia



IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC
Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato
la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra
formulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE




FARMACIA P.0, AGRIGENTO

1
AG
AREA OSPEDALIERA AGL

SITUAZIONE CONTRATTO

C2024/292 - Utente Inserimento: RVELLA Utente Ultima Modifica: RVELLA

Oggetto: FORNITURA TRAVERSE SALVAMATERASSO Stato: A (Attivo)
PP.00. ASP AGRIGENTO Data Contratto: 09/05/2024
Data Inizio: 09/05/2024
Data Fine: 08/11/2024
Tipo: C
Delibera: 858
Fornitore: 900579 SANTEX S.P.A (UFFICIALE) N
Importo Contratto: 120,914,20 ,/‘3 f <1
Termini di consegna: {a*
Codice CIG: :
Periodo Dep. Anno Prg spesa Importo Impegnato Disponib. Causale
Data inizio Data fine AssegnatarioPrg spesa
1 FCN 2024 1013 DISPOSITIVI MEDICI 17.110,50 0,00 17.110,50
09/05/2024 08/11/2024 205-AREA OSPEDALIERA AGL
I FLI 2024 1014 DISPOSITIVI MEDICI 20,532,860 0,00 20.532,60
09/05/2024 08/11/2024 206-AREA OSPEDALIERA AG2
1 FRI 2024 1014 DISPOSITIVI MEDICI 7.984,90 0,00 7.984,90
09/05/2024 08/11/2024 206-AREA OSPEDALIERA AG2
1 FSC 2024 1014 DISPOSITIVI MEDICI 31,939,60 0,00 31,939,60
09/05/2024 08/11/2024 206-AREA OSPEDALIERA AGZ2
1 FSG 2024 1013 DISPOSITIVI MEDICI 43,346,60 0,00 43,346,60
09/05/2024 08/11/2024 205-AREA OSPEDALIERA AGL
TOTALE 120.914,20 0,00 120.914,20
Cod.Art. Descrizione Attivo AGGP Prz Ini.  Sc Ini. Prz Net Ini, Qta Ini., S.M. Ini. val Ini. i.i.
Descrizione Aggiuntiva Controllo Prz Cor. Sc Cor, Prz Net Cor, Qta Cor., S.M. Cor. Val Cor. i.i.
518628  TRAVERSE ASSORBENTI SALVALETTO RIMBOCCAB S 0,187000  0,00000 0,187000%******xxx 0,00 120.914,20
(PRG, 1) 1 0,187000 0,00000 0,187000**#*xxnxe 0,00 120.914,20
TOTALE Iniz, 99.110,00
TOTALE LORDO IVA Iniz. 120,914,20
TOTALE Corr, 99,110,00
TOTALE LORDO IVA Corr, 120.914,20
09/05/2024 Pag, 1



: QOutlook A%1,

Scadenza contratto C2024/292 Traverse Salvamaterasso

Da Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>
Data mar 22/10/2024 16:28

A po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; PO Ribera - Farmacia
<poribera.farmacia@ASPAG.IT>; PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>; PO Licata
- Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione per
Conto <pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione Farmaci
<pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>

Si segnala la prossima scadenza, prevista per I' 08/11 p.v. del contratto di cui all'oggetto.
Dall'odierno esame del Sistema Gpi, risulta ancora disponibilita di fondi e pertanto si invitano le
Farmacie Ospedaliere in indirizzo a fare scorta dei suddetti dispositivi.

Essendo contrattualmente previste opzioni per ulteriori acquisti e di proroga per al massimo
ulteriori tre mesi, si invitano i Responsabili delle Farmacie Ospedaliere in indirizzo a pronunziarsi
circa l'opportunita di esercizio di suddetta proroga, in relazione altresi alla predisponenda
Procedura SDAPA di cui alla Delibera autorizzativa del 21.10 u.s.

Pregasi dare cortese riscontro entro e non oltre il 28.10 p.v., onde consentire la comoda
predisposizione di apposito atto deliberativo.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UQOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



!:JT@ Outlook

R: Scadenza contratto C2024/292 Traverse Salvamaterasso

Da PO Canicatti - Distribuzione Farmaci <pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>
Data mer 23/10/2024 08:41
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Con la presente si chiede un'ulteriore proroga di altri 3 mesi come da vostra email.

Responsabile UOS Farmacia
PO Canicatti
Dr.ssa E. Ferrera

recapito telefonico
Canicatti: 0922733387

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: martedi 22 ottobre 2024 16:28

A: po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; PO Ribera - Farmacia
<poribera.farmacia@ASPAG.IT>; PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>; PO Licata -
Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione per Conto
<pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione Farmaci
<pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>

Oggetto: Scadenza contratto C2024/292 Traverse Salvamaterasso

Si segnala la prossima scadenza, prevista per I' 08/11 p.v. del contratto di cui all'oggetto.
Dall'odierno esame del Sistema Gpi, risulta ancora disponibilita di fondi e pertanto si invitano le
Farmacie Ospedaliere in indirizzo a fare scorta dei suddetti dispositivi.

Essendo contrattualmente previste opzioni per ulteriori acquisti e di proroga per al massimo
ulteriori tre mesi, si invitano i Responsabili delle Farmacie Ospedaliere in indirizzo a pronunziarsi
circa I'opportunita di esercizio di suddetta proroga, in relazione altresi alla predisponenda
Procedura SDAPA di cui alla Delibera autorizzativa del 21.10 u.s.

Pregasi dare cortese riscontro entro e non oltre il 28.10 p.v., onde consentire la comoda
predisposizione di apposito atto deliberativo.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento



[;;;3 Outlook

R: Scadenza contratto C2024/292 Traverse Salvamaterasso

Da PO Ribera - Farmacia <poribera.farmacia@ASPAG.IT>
Data mer 23/10/2024 09:34
A Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Buongiorno

in riferimento alla Vs mail del 22 c.m. lo scrivente ritiene opportuno proseguire |'esercizio della
proroga del contratto di cui all'oggetto, in relazione altresi alla predisponenda Procedura SDAPA di
cui alla Delibera autorizzativa del 21.10 u.s.

cordiali saluti

Dr Luigi Argento

Da: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Inviato: martedi 22 ottobre 2024 16:28

A: po sciacca farmacia <posciacca.farmacia@ASPAG.IT>; PO Ribera - Farmacia
<poribera.farmacia@ASPAG.IT>; PO Agrigento - Farmacia <poagrigento.farmacia@ASPAG.IT>; PO Licata -
Distribuzione Farmaci <policata.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione per Conto
<pocanicatti.distribuzioneconto@ASPAG.IT>; PO Canicatti - Distribuzione Farmaci
<pocanicatti.distribuzionefarmaci@ASPAG.IT>

Oggetto: Scadenza contratto C2024/292 Traverse Salvamaterasso

Si segnala la prossima scadenza, prevista per I' 08/11 p.v. del contratto di cui all'oggetto.
Dall'odierno esame del Sistema Gpi, risulta ancora disponibilita di fondi e pertanto si invitano le
Farmacie Ospedaliere in indirizzo a fare scorta dei suddetti dispositivi.

Essendo contrattualmente previste opzioni per ulteriori acquisti e di proroga per al massimo
ulteriori tre mesi, si invitano i Responsabili delle Farmacie Ospedaliere in indirizzo a pronunziarsi
circa l'opportunita di esercizio di suddetta proroga, in relazione altresi alla predisponenda
Procedura SDAPA di cui alla Delibera autorizzativa del 21.10 u.s.

Pregasi dare cortese riscontro entro e non oltre il 28.10 p.v., onde consentire la comoda
predisposizione di apposito atto deliberativo.

Distinti saluti.
Dr. Giuseppe Palumbo

UOC Servizio Provveditorato
Asp Agrigento
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ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAYORO Gl >

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45532322 Data richiesta 26/09/2024 | Scadenza validita | 24/01/2025

Denominazione/ragione sociale SANTEX SPA
Codice fiscale 00860580158
Sede legale VIA SAN GIOVANNI SUL MURO, 1 20121 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

e B e I T S SO

| I.N.P.S.
ﬁ I.N.A.LL.

3 3 e S S S

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, ¢ stata’ pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i,

dal al

It Funzionario Delegato
11 Collaboratere Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.

SI ATTESTA

Che I’Assessorato Regionale della Salute:
del

del

* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n.

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal
Immediatamente esecutiva dal G F b
. T & FES

Agrigehto, I { g? ? fé@‘ef 7k
Il Referente Ufficio Atti deliberativi
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi A,

—

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

» Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
1l Collaboratore Amm.vo Prof.le
_Sig.ra Sabrina Terrasi




